3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в
постановление администрации
города от 29.12.2023 № 393-па
«Об утверждении муниципальной

программы «Современная транспортная

система города Пыть-Яха»
(в ред. от 31.05.2024 № 108-па;

от 30.09.2024 № 208-па;

от 21.11.2024 № 248-па)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановления Правительства ХМАО - Югры от 10.11.2023 № 559-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Современная транспортная система», в соответствии с постановлением администрации города от 29.11.2023 № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 29.12.2023 № 393-па «Об утверждении муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» следующее изменение:
1. В приложении к постановлению раздел 1 «Основные положения», разделе 2 «Показатели муниципальной программы раздел», 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть–Яхинформ».

4. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха                                                                 Д.С. Горбунов
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Ях

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

 «Современная транспортная система города Пыть-Яха»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель главы города Пыть-Яха

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города (далее –УЖКК, ТиД)

	Период реализации муниципальной программы с
	2024-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	1. Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения города Пыть-Яха.

2. Повышение уровня безопасности и качества автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	1. Обеспечение повышения качества и доступности транспортных услуг, оказываемых с использованием автомобильного транспорта
2. Дорожное хозяйство

3. Безопасность дорожного движения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	1 743 545,2 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами ХМА-Югры
	1. Комфортная и безопасная среда для жизни/

1.1. Показатель «Обеспечение доли дорожной сети в крупнейших городских агломерациях, соответствующей нормативным требованиям, на уровне не менее 85 процентов».

2. Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Современная транспортная система»
2.1. Показатель «Увеличение доли автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, соответствующих нормативным требованиям» до 89%.
2.2. Показатель «Снижение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тысяч населения» до 7,15 человек.

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Уро

вень пока

зателя
	Едини

ца измере

ния (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	Значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Цель 1 «Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения города Пыть-Яха»

	1.1.
	Объем пассажирских перевозок автомобильным транспортом в внутригородском сообщении
	«МП»
	тыс. человек
	745,4
	2022
	866
	1609
	1625
	1641
	1657
	1674
	1691
	Постановление Правительства РФ от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»
	Управление по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города
	-

	Цель 2 «Повышение уровня безопасности и качества автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	2.1.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	«ГП»

«МП»
	км
	0,14
	2022
	5,82
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.11.2023 № 559-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Современная транспортная»
	Управление по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города
	-

	2.2.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям
	«ГП» «МП»
	процент
	68,9
	2022
	78,0
	78,0
	78,0
	78,0
	78,0
	78,0
	78,0
	Постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.11.2023 № 559-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Современная транспортная»
	Управление по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города
	Обеспечение доли дорожной сети в крупнейших городских агломерациях, соответствующей нормативным требованиям, на уровне не менее 85 процентов

	2.3.
	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тыс. чел населения
	«ГП» «МП»
	человек
	0
	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.11.2023 № 559-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Современная транспортная»
	Управление по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города
	-

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование государственной программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Современная транспортная система города Пыть-Яха (всего), в том числе:
	333 465,3
	460 958,9
	189 824,2
	189 824,20
	189 824,20
	189 824,20
	189 824,20
	1 743 545,2

	Бюджет автономного округа
	37 753,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37 753,2

	Местный бюджет
	295 712,1
	460 958,9
	189 824,2
	189 824,20
	189 824,20
	189 824,20
	189 824,20
	1 705 792,0

	1. Автомобильный транспорт (всего), в том числе:
	83 206,7
	120 601,6
	99 727,0
	99 727,00
	99 727,00
	99 727,00
	99 727,00
	702 443,3

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Местный бюджет
	83 206,7
	120 601,6
	99 727,0
	99 727,00
	99 727,00
	99 727,00
	99 727,00
	702 443,3

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа» (всего), в том числе
	83 206,7
	120 601,6
	99 727,00
	99 727,00
	99 727,00
	99 727,00
	99 727,00
	702 443,3

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	83 206,7
	120 601,6
	99 727,0
	99 727,00
	99 727,00
	99 727,00
	99 727,00
	702 443,3

	2. Дорожное хозяйство (всего), в том числе:
	230 000,4
	340 357,3
	88 839,0
	88 839,00
	88 839,00
	88 839,00
	88 839,00
	1 014 552,7

	Бюджет автономного округа
	37 753,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37 753,2

	Местный бюджет
	192 247,2*
	340 357,3
	88 839,0
	88 839,00
	88 839,00
	88 839,00
	88 839,00
	976 799,5

	2.1. Комплекс процессных мероприятий «Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, в том числе локальный ремонт участков автодорог»
	104 113,30
	85 422,20
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	633 730,5

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	104 113,30
	85 422,20
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	633 730,5

	2.2. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в том числе:
	102 752,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	102 752,3

	Бюджет автономного округа
	37 753,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37 753,2

	Местный бюджет
	64 999,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	64 999,1

	2.3. Комплекс процессных мероприятий «Разработка проектной, сметной документации и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в том числе:
	23 134,8
	254 935,1
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	278 069,9

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	23 134,8
	254 935,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	278 069,9

	3. Безопасность дорожного движения (всего), в том числе:
	20 258,2
	0,0
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	26 549,2

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	20 258,2
	0,0
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	26 549,2

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» (всего), в том числе:
	20 258,2
	0,0
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	26 549,2

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	20 258,2
	0,0
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	26 549,2

	3.2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности движения на автомобильных дорогах» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0